
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 54 lì 24-03-2016

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 22 del 23-03-2016

Oggetto: Pubblicazione sulla G.U.R.S dell'estratto relativo alla gara per il servizio per la
"RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI
QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA
ALL'INTERNO DELL'ARO DEL COMUNE DI FRANCAVILLA DI
SICILIA". Impegno di spesa e versamento sul c.c.p. n. 00296905 intestato a
"Regione Siciliana - gazzetta ufficiale - inserzioni.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che :
Con Delibera  di G.C. n. 58 del 27/04/2015 il Comune di Francavilla di Sicilia

ha adottato il piano d’intervento di cui all’art. 5 comma 2 ter della L.R. n.
9/2010 per la “RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI,
COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE
PUBBLICA ALL’INTERNO DELL’ARO DEL COMUNE DI
FRANCAVILLA DI SICILIA” nel quale piano è stabilito che il metodo di
gestione è quello della esternalizzazione a terzi con espletamento di procedure
ad evidenza pubblica e che lo stesso è stato trasmesso al competente
Assessorato regionale dell’Energia e dei servizi di pubblica Utilità-
Dipartimento dell’acqua e dei rifiuti;
Con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio

Comunale,  n. 06 del 27/04/2015 è stato approvato il piano per il servizio in
oggetto;
il suddetto piano d’intervento ARO è stato in seguito approvato dal competente

Assessorato regionale con D.D.G. n. 760 del 09/06/2015 che all’art. 4
stabilisce che per le successive fasi di affidamento del servizio dovrà farsi
riferimento agli schemi di bando di gara e disciplinari che sono pubblicati sul
sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’acqua e dei rifiuti;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 54 lì 24-03-2016

a seguito dell’avvenuta approvazione del piano da parte dell’Assessorato

Regionale competente, si rende necessario avviare il procedimento relativo alla
procedura di evidenza pubblica al fine di individuare il soggetto affidatario del
servizio di che trattasi;
la spesa da sostenere per il periodo di 7 anni è pari ad €. 3.772.583,56, oltre

IVA come per legge, di cui  € 3 659 406,05 a base di gara, ed €.  €  113 177,51
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
con Determina Sindacale n. 33 del 23-10-2015, per il servizio in oggetto,

l’Arch. Salvatore Damino è stato nominato Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. N. 163/2006 ed artt. 272-273 del
D.P.R. n. 207/2010;

Atteso che con nota prot. 147111 del 17/3/2016 l’UREGA –Sezione Provinciale di
Messina restituiva il relativo bando  affinché si procedesse tempestivamente ai sensi
della normativa vigente sulla G.U.R.S.;
Visto l’allegato estratto da pubblicare relativo al servizio per la “RACCOLTA E
TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI
DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED
ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL’INTERNO DELL’ARO DEL
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA”;
Dare Atto

che l’importo  necessario per la pubblicazione è pari ad euro 539,00 da versare

alla regione ed €. 118,58 di IVA al 22% da versare all’erario, per un totale di €.
657,58 salvo integrazione;

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;
visto il regolamento approvato con D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
vista la Legge Regionale n. 12/2011 ed il relativo Regolamento di attuazione D.P.R.
n. 13/2012;
Che con determina nr. 2 del 21/1/2016 , tra le somme a disposizione alla voce spese
per pubblicità di gara (complessive euro 25.000,00) la parte relativa alla presente
spesa  pari ad €. 657,58  è stata impegnata  nel redigendo Bilancio di previsione anno
2016 al Capitolo 8110  intervento 1090505 ai sensi dell’art. 163 comma 1-3 del
D.P.R. 207/2000 dando atto della in frazionabilità della spesa;

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 54 lì 24-03-2016

Che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del

presente atto;
In esecuzione delle delibere di G.C. n. 58 del 27/04/2015  e del Commissario
Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale,  n. 06 del 27/04/2015 , della  nota
prot. 147111 del 17/3/2016 l’UREGA –Sezione Provinciale di Messina che
comunicava la necessità di  procedere tempestivamente ai sensi della normativa
vigente alla pubblicazione sulla G.U.R.S. dell’allegato estratto relativo al servizio per
la “RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI
ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL’INTERNO
DELL’ARO DEL COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA”;
 Di dare atto che la spesa complessiva di €. 657,58 trova copertura nel redigendo
Bilancio di previsione anno 2016 , giusta  determina nr. 2 del 21/1/2016 , tra le
somme a disposizione alla voce spese per pubblicità di gara (complessive euro
25.000,00)  al Capitolo 8110  intervento 1090505 ai sensi dell’art. 163 comma 1-3 del
D.P.R. 207/2000,  e sarà versata immediatamente dal competente servizio  sul c.c.p.
n. 00296905 intestato a “Regione Siciliana – gazzetta ufficiale – inserzioni” quanto
ad €. 539,00, mentre la somma di €. 118,58 per IVA al 22% sarà versata  all’erario.
Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario ed all’Ufficio di
segreteria per i conseguenti adempimenti.

Il RUP e Responsabile Area V°
       Arch. Salvatore Damino


